保護者の皆様へ

本年度の運動会について（お願い）

 日頃より、ＰＴＡの皆様には、学校及びＰＴＡ活動へのご支援等いただきまして、心より感謝申し上

げます。

 さて、案内文書の通り、本校では３年ぶりの全校一斉開催となる運動会を計画しております。

 つきましては、保護者の皆様に、本年度の運動会に関する下記のとおりお願いがあります。ご理解・

ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 本年度の運動会について

 ☆ ３年ぶりの全校一斉開催、午前中実施（本町立４小中学校統一）となりますので、教職員及びＰ

ＴＡ企画委員と協議し、下のような対応をとっていくことといたします。

 (１) 対応の理由

  〇 ここ数年続く感染症に伴う、子どもたちの体力低下への懸念。

  〇 午前中開催での時間短縮に伴う、子どもたちの体力面の負担軽減。

  〇 ３年ぶり開催のため、実行委員（係）の動きについて、高学年児童は全員が未経験、指導する

   教員も７割強が未経験であり、時間的ゆとりのある計画が不可欠。

 (２) 対応の実際

  〇 子どもにとって、安心・安全な大会（それに伴う練習・準備も含む）そして全員が達成感のも

てる大会にするため、下の対応を講じます。

   ア 大会は、午前８時１５分開始、午前１１時５０分終了とします。その後の片付けも簡素化し、

    午後０時３０分には下校とします。

   イ 開閉会式も必要最小限にとどめます。(入場行進及び校長挨拶等はカット)

   ウ 走種目は、徒競走かリレーのいずれか１種目制とし、子どもたちが集中して、もてる力を最

    大限発揮できるようにします。

   エ 学年毎の発表は、表現か団技とし、２・３・６年を表現（地域・伝統性の強い）、１・４・５

年を団技とします。

   オ 感染症や天候の影響で、十分な練習ができないことも考えられます。そのため予定している

    プログラムの内容（裏面に現在案を載せています）の変更が生じることもありえます。

   カ 感染症対策として、競技以外はマスクを着用し、応援は声を出さずにできるよう、団ごとに

工夫します。

   キ 熱中症対策として、給水タイムの確保やミストの使用を行います。

２ その他

 〇 会場が密にならないよう、来賓の案内は限定して行います。（最大 10名予定）

 〇 各家庭の来場人数につきましては、制限を行いません。感染症対策として、来場者全員の当日朝

の体温及び体調の確認、マスクの着用等の基本的な感染対策の徹底を切にお願いいたします。

 〇 来場者の密を防ぐため、校内での個人用テントの設置を認めます。詳しくは案内文書をご覧くだ

さい。

 〇 本年度は場内での飲料等の販売は行いません。各自、飲料等はご持参ください。

（別紙）